

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wierszem drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należyłość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego Excel. minister handlu zatwierdził ponowny wybór właściciela dóbr i fabryki Teodora Baranowskiego na prezesa, a właściciela dóbr i browaru Juliusza Augusta John na wiceprezesa krakowskiej izby handlowej i przemysłowej na r. 1871.

Dnia 13go czerwca wyszedł i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XXI. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 46. Obwieszczenie ministerstwa handlu z 3. czerwca względem organizacyi sanitarnej służby morskiej na austriacko illyryjskiem i dalmatyńskiem wybrzeżu.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 15. czerwca.

Wiedeński korespondent „Prager Zeitung“ podaje następujący obraz obecnej sytuacji politycznej: „Wypadki parlamentarne z ostatnich dni odpowiedziały oczekiwaniu ludności. Większość izby deputowanych odrzuciła wniosek żądający odroczenia dyskusji nad budżetem. Zdaje się nam, że nawet mniejszość izby deputowanych powinna być zadowolona z tego rezultatu. Większość bowiem odrzuceniem powyższego wniosku odwróciła od parlamentu niebezpieczeństwo groźne, za które ludność potępiłaby była niezawodnie reprezentantów swoich. Ogromna bowiem większość ludności byłaby oburzona, gdyby izba na wezwanie monarchy do współdziałania w dziele ugody odpowiedziała odmówieniem budżetu, t. j. zastanowieniem maszyny państwowej. Zapatrując się z tego stanowiska na ostatnie wypadki w izbie deputowanych, uważać należy wotum większości izby przy głosowaniu nad wnioskiem dep. Grossa za wielką przysługę wyświadczoną zasadzie konstytucyjnej. Większość zastanawiała się uważnie i sumiennie nad prawami i obowiązkami parlamentu, a rezultatem tego namysłu było przeświadczenie, że teoretyczne prawa parlamentu ustąpić muszą praktycznym obowiązkom w obec państwa bez względu na różnicę zdania.

Jego Excel. hr. Hohenwart trafnie scharakteryzował ten obowiązek parlamentu oświadczając, że uchwalenia budżetu nie można uważać za wotum zaufania dla rządu. Jeżeli bowiem jeden z czynników państwa dostarcza państwu środków do egzystencji potrzebnych, to wypełnia tylko swój obowiązek. Egzystencja państwa i dążności stronnictwa nie stanowią nigdy dylematu, lecz owszem dają się zawsze pogodzić ze sobą. Dążności stronnictwa każdego umilknąć muszą w obec kwestyi egzystencji państwa nawet wtedy, gdy w gorące parlamentarnej interesa państwa uważane bywają za identyczne z interesami stronnictwa. Zasadzie konstytucyjnej groziło niebezpieczeństwo dlatego, że niektórzy deputowani korzystać chcieli z najpiękniejszej prerogatywy parlamentu dla odjęcia państwu warunków egzystencji.

Rezultat głosowania nad wnioskiem dep. Grossa napełnia nas otuchą i ufnością w przyszłość. Spodziewać się można, że większość izby, która dzisiaj nie pozwoliła odjąć państwu warunków bytu, nie pozwoli nigdy na to, ażeby jakiegokolwiek stronnictwo organizm państwa do swoich interesów zastosowało. Sposobność do takiej patriotycznej czynności będzie miała większość niebawem, gdy przed trybunałem parlamentu załatwione będą nasze spory wewnętrzne.

Wiedeń. Na posiedzeniu komisji finansowej z 12. b. m. pod przewodnictwem nowego prezydenta dr. Pergera obecnymi byli ze strony rządu: JExc. minister handlu dr. Schaeffle, szef sekcji Wiedenfeld, szef sekcji Distler i radca ministeryalny Auerhammer. Przedmiotem obrad było przedłożenie rządowe o udziale zachodniej połowy monarchii w gwarancji za pożyczkę,

którą zaciągnąć ma europejska komisja Dunaju na opędzenie kosztów przy uregulowaniu ujścia Suliny.

Na wniosek sprawozdawcy bar. Kübeck przyjęła komisja przedłożenie rządowe odnoszące się do tej sprawy.

Nastąpiła potem dyskusja nad przedłożeniem rządowym o dozwolenie kredytu w kwocie 6 milionów złr. na wystawę powszechną, która odbędzie się we Wiedniu w r. 1873. W dyskusji jeneralnej nad tem przedłożeniem rządowym zabierali głos prawie wszyscy członkowie komisji.

Artykuł pierwszy przedłożenia przyjęła komisja w następującej zmienionej stylizacyi: „Na opędzenie kosztów wystawy powszechnej, która odbędzie się we Wiedniu 1873 r., dozwala się kredyt w sumie sześciu milionów, która powiększoną być nie może pod żadnym pozorem.“

Artykuł drugi przedłożenia rządowego przyjęła komisja bez zmiany, i na tem skończyło się posiedzenie.

— Wspólne ministerstwo wojny dozwoliło okólnikiem do wszystkich jeneralnych komend wojskowych używać i w tym roku żołnierzy piechoty i strzelców, jeżeli na to przystają, do pomocy przy żniwie a to na żądanie posiadaczy gruntów i przy zachowaniu dawniej wydanych przepisów na czas trzech tygodni w drodze urlopu. Termin zamówień przypada na początek tego-rocznych żniw i zależnym jest od klimatycznych stosunków dotyczącej części kraju. Przy większych garnizonach podaje się prośbę w tym względzie do komend stacyi, zresztą do odnośnych komend wojskowych.

Peszt. W sejmie węgierskim odpowiedział dnia 10. b. m. minister oświecenia Pauler na interpelacyę Ernesta Simonyi odnoszącą się do spraw biskupa miasta Stuhlweissenburg w następujący sposób: „Na urzędowe zawezwanie oświadczył mi biskup miasta Stuhlweissenburg, iż kazał w swojej diecezyi ogłosić dogmatyczne uchwały soboru. Na pierwsze pytanie deput. Ernesta Simonyi mogę odpowiedzieć twierdząco. Na drugie zaś pytanie mam zaszczyt odpowiedzieć, iż rząd użyje odpowiednich środków wypływających z dotychczasowego prawa władzy państwowej, aby strzedz i utrzymać prawa korony.“ Interpelant oświadczył, iż czuje się odpowiedzią ministra zupełnie zadowolonym.

Berlin. Dnia 10. czerwca odbyło się pod przewodnictwem kanclerza państwa ks. Bismarka posiedzenie Rady związkowej. Na porządku dziennym stały obrady nad dwoma wnioskami komisji rachunkowej 1) względem rozdania dotacyi, 2) względem rozdania zapomóg dla krewnych, których członkowie rodziny służyli podczas ostatniej wojny w rezerwie lub milicyi krajowej. Obydwa wnioski przyjęła Rada związkowa za swoje i uchwaliła przekazać je parlamentowi niemieckiemu. Ustawa względem dotacyi opiewa jak następują: „My Wilhelm i t. d. postanawiamy w imieniu państwa i po przyzwoleniu Rady związkowej i parlamentu niemieckiego: Udziela się cesarzowi suma czterech milionów talarów, pochodząca z kontrybucyi francuskiej, którą tenże rozda między dowódców armii, którzy się szczególnie do szczęśliwego zakończenia wojny przyczynili.“

Projekt do ustawy nadającej wynagrodzenie krewnym rezerwy i milicyi krajowej tak opiewa: „My Wilhelm i t. d. postanawiamy: Radzie związkowej przyznacza się cztery miliony talarów, pochodzące z kontrybucyi francuskiej, które Rada związkowa rozda, o ile okaże się tego potrzeba z okoliczności pojedynczych krajów — między ciężko rannych oficerów, lekarzy, i żołnierzy z rezerwy i milicyi krajowej. Rada związkowa rozporządza temi kwotami przez pojedyncze rządy związkowe.“

Londyn. Korespondent „Timesa“ podaje następujące szczegóły o towarzystwie międzynarodowym (International), którego kilku członków należało do Komuny paryskiej:

Mam przed oczyma, mówi tenże korespondent, raport tego towarzystwa, które chociaż dopiero przed 9 laty zawiązało, liczy nie mniej jak 2,500.000 członków, a jeszcze liczba ta nie obejmuje wszystkich filii towarzystwa, które je wspiera w przedsięwzięciach politycznych i rewolucyjnych, jak: Feniści, Fowarzystwo

Maryanny, Bracia republikańscy w Lyonie i Marsylii, i mnogie towarzystwa także w innych krajach.

Komitet centralny tego towarzystwa, który ma filię w Ameryce, rezyduje w Londynie, a członkiem dającym mu natchnienia jest Niemiec, który powziął myśl zorganizowania pod formą dotykającą i określoną teoryi Babeufa, Diebnecka, Jakobiego, Proudhona i innych. Nie ma ono prezesa.

W każdym kraju jest gałąź tego towarzystwa. Każda gałąź podzielona jest na sekcye. Każde ważniejsze centrum podzielone jest na inne sekcye z biórem centralnem. Co tydzień każde biuro centralne wysyła do Londynu: 1) szczegółowe sprawozdanie o wypadkach politycznych i handlowych kraju; 2) raport o nowych członkach; 3) wywód słowny finansowy; 4) nazwiska głównych kupców; 5) nazwiska pierwszych właścicieli i kapitalistów; 6) odpisy protokołów odbytych posiedzeń.

Jest, rozumie się, wiele tajnych prawideł co się tyczy wykluczania członków i sposobów wywierania parcia w razie zmów, lecz tych nie mogłem sobie wyjednać. Łatwo zaiste pojąć, że organizacya tego towarzystwa osnutą jest według planu, dającego się rozwinąć w sposób nieokreślony, i że we wszystkich krajach odzywa się do sympatyj klas najmniej między ludnością oznaczonych stopniem zajmowanym w społeczeństwie.

Katastrofa paryska zamiast być zawadą dla wzrostu towarzystwa, da mu prawdopodobnie nową podniecie, gdyż na szczęście im bardziej rozgłos podobnego towarzystwa staje się haniebnym, tem powabniejszym jest ono w oczach tej wielkiej części społeczeństwa, dla której podobna sława stanowi nieprzeparty urok.

Żałować należy, że jest także wielka liczba osób, których zdania są tak przewrotne, iż wierzą sumiennie, że reforma społeczeństwa nastąpić tylko może przez rzeź i pożary na wielką skalę. Takim był Miot, Courbet, Delescluze i wielu innych szefów powstania paryskiego; a Milliere, jeden z najbardziej krwi-chciwych ze wszystkich, ten sam, który prawdopodobnie najwięcej zarządził egzekucyi na osobach niewinnych, zawołał, gdy go rozstrzelowano: niech żyje ludzkość! Tak to źle zrozumiany zapal humanistyczny staje się fatalnym dla ludzkości.

Paryż. Ambasadorowie, ajenci dyplomatyczni i jeneralni konsulowie wszystkich państw, którzy dotąd byli w Wersalu, powracają już na swoje stanowiska do Paryża. Ambasadorowie Anglii i Austrii są już w Paryżu. Utrzymują powszechnie, iż ambasador państwa niemieckiego przybędzie do Paryża w przeciągu tego miesiąca i zamieszka w pałacu ambasady pruskiej.

— Do „Köln. Ztg.“ piszą z Paryża pod dniem 8. b. m.: „Leon Say nowo mianowany prefekt departamentu Sekwany wydał rozporządzenie, w którym wzywa tych, którzy z dekretu komuny o najmie zyski ciągnęli, aby w prefekturze zostawili swoje adresy, w przeciwnym bowiem razie będą przez władze jako oszuści ścigani. Jutro — pisze korespondent — będzie stawać przed trybunałem sprawiedliwości Henryk Rochefort, po nim przyjdzie kolej na Eugeniusza Vermeche, Humberta i Marka Villaume. Vermeche, należący do bardzo znacznej rodziny w Lille i którego matka w okropnej znajduje się rozpacz, odpowiadał na wszystkie zadawane mu pytania w toku śledztwa: „Pourquoi faire? Je sais, que je suis condamné d'arance.“ Dziś miano aresztować w Belleville jednego z najczynniejszych członków komuny. Gdy policyjanci weszli do jego domu, przerażona ich widokiem żona miała do nich zawołać: „Jako wy chcecie aresztować mi męża, najzaczniejszego człowieka w świecie, który przez dwa miesiące był zawsze pierwszym na barykadach?“ Uwięziono także dwie kobiety, znane w Paryżu z częstych występów na mównicach rozmaitych klubów. Jedną nazwiskiem André Leodruca Jaclard. W lesie Fontainebleau pojmano dwudziestu komunistów, a między nimi dwóch żuawów, którzy się bez najmniejszego oporu poddali. Między uwięzionymi znajduje się Montpellier, były porucznik armii loarskiej, następnie komendant 207 batalionu; dalej Laurant Pichat, autor wielu dzieł, współpracownik dziennika „Raveil“ członek komuny, który był przez dwa miesiące dowódcą załogi w Levallois, Pojmano go

w Rheims. Dowiaduję się z pewnego źródła, — pisze w końcu korespondent — iż Wilhelm Guizot, syn słynnego ministra Ludwika Filipa został mianowanym ambasadorem w Szwajcaryi.

— Mowę pana Thiersa na posiedzeniu czwartkowym oceniają przychylnie dzienniki paryskie z wyjątkiem „Opinion Nationale“, która w zniesieniu dekretu komisji widzi powrót monarchizmu a tem samem ponowny wybuch wojny domowej. „L'Indépendance belge“, która jest Orleanistów organem, niezmiernie natomiast wychwala mowę naczelnika rzeczypospolitej francuskiej.

W Paryżu władza wojskowa dotąd panuje i wielką rozwija sprężystość. Straże wszystkie są podwojone, żołnierze w koszarach umieszczeni, a liczne patrole przebiegają miasto. Robotnicy wzbraniają się pracować, tak że merom trudno nawet pozyskać ludzi do oczyszczenia ulic z gruzów, choć dość znaczną wyznaczili dzienną zapłatę.

Aresztowania nie ustają. Dnia 7. b. m. przytrzymał pułkownika Rossa, który się ukrywał przy bulwarze St. Germain. Sprawa jego źle stoi i bodaj ujdzie cało z sądu wojennego. Malarz Courbeta, o którego śmierci a następnie ucieczce tyle obiegało wersyi, także podobno uwięziono w Paryżu. Policja ma już być na tropie Feliksa Pyata. Aresztowany pod nazwiskiem Pyata w Genewie zbieg francuski był tylko jednym z podrzędniejszych agentów komuny.

Większa część dział zabranych w Paryżu ma być wysłana do Bourges. Mówią, że pod Nevers będzie urządzony wielki obóz stały dla wojska. Reorganizacja ma się odbyć pod kierownictwem marszałka MacMahona, któremu wszakże republikanie zarzucają, że w rozkazach swych i raportach starannie unika wszelkiej wzmianki o Rzeczypospolitej.

„L'Indépendance belge“ donosi, że jeszcze 6. b. m. schwytano kobietę w Paryżu sprzedającą żołnierzom zatrute cygara.

Oprócz teatru Gymnase otworzono teatr aux Variétés i Théâtre français.

Od poniedziałku instalowane są znów we wszystkich dobroczynnych zakładach komunalnych siostry miłosierdzia.

Regularna służba telegraficzna pomiędzy Paryżem a departamentami zaczęła dopiero około 15. b. m. funkcjonować z powodu znacznych uszkodzeń drutów telegraficznych w stolicy.

W pogrzebie arcybiskupa Darboya wzięło udział całe ciało dyplomatyczne. Nuncyusz prowadził kondukt.

— Z dzienników francuskich podajemy biograficzne szczegóły o nowo mianowanych ministrach francuskich:

Lambrecht urodził się w roku 1819, przez długie lata był inżynierem mostów, w r. 1863 do 1869 reprezentował w ciele prawodawczym departamentu du Nord. Przy głosowaniu zawsze trzymał za Thiersem, obok którego siedział, tak, że można powiedzieć, iż polityka ich obu jest zupełnie zgodna.

Nowy minister wojny, generał Cissey, mniej jest znany ze swych czynów czysto wojennych, jak z udziału w poskromieniu rokoszu paryskiego. W ostatnich dniach dowodził on wojskami wersalskimi, które wkroczyły do Paryża od strony południowej. Jest to ten sam generał, o którym Thiers na drugi dzień po spaleniu Tuileryów powiedział w zgromadzeniu narodowym, iż nie chciał operować nocą w mieście z powodów strategicznych i nie był w stanie przeszkodzić rokoszom w wykonaniu ich planu. Courtet de Cissey urodził się w Paryżu r. 1812. Pochodzi z rodziny burgundzkiej, w roku 1830 i 1832 uczęszczał do szkoły wojskowej w St. Cyr, a następnie w stopniu oficera długie lata spędził w Algierze. Był tam adiutantem generała Trezel, i w tym charakterze wzięł udział w rozprawach pod Konstantyną, Maskarą i Joly. Dopiero w roku 1852 po dwudziestoletnim prawie pobycie w Afryce, powrócił do Francji. W kampanii krymskiej, po bitwie pod Inkermanem, mianowany został generałem brygady, w r. 1863 generałem dywizji. W ostatniej wojnie dowodził pierwszą dywizją czwartego korpusu armii (Ladmirał), brał udział w bitwie pod Metz i w skutek kapitulacji 28. października 1870 r. dostał się do niewoli niemieckiej, z kąd powrócił dopiero po preliminariach pokojowych. Polityczne jego usposobienie nie jest znane.

Kronika.

(Posiedzenia Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6ej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Podania o przyrzeczenie przyjęcia do gminy: 1. pp. Erazma Malinowskiego, rządcy szpitalu powszechnego we Lwowie, Jana Stelli-Sawickiego doktora medycyny. Sprawozd. radny p. Zborowski. 2. p. Jana Zaniewskiego, aptekarza. Sprawozd. radny p. dr. Juliusz Kolischer. 3. Zamknięcie rachunków funduszu dochodów niestałych za I. kwartał b. r. Sprawozd. radny p. dr. Madejski. 4. Wniosek podwyższenia czynszu za najem ubikacji dla gimnazjum polskiego w realności pod nr.

284 m. Sprawozd. radny p. Sobieski. 5. Sprawozdanie sekcji II. w przedmiocie budować się mającej kolei żelaznej ze Lwowa przez Stryj do Beskidu. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 6. Zabezpieczenie dostawy kamienia do fundamentów na drogi. Sprawozd. radny p. Południowski. 7. Sprawa regulacji drogi na Bajkach. Spr. radny p. Południowski. 8. Wybór syndyka funduszu pożyczkowego dla rzemieślników, mieszczań i jednego członka do komitetu, zawiadującego funduszem pożyczkowym dla rzemieślników starozakonnych. 9. Wybór 20 delegatów miejskich. 10. Wybór jednego z delegatów miejskich do zastępstwa Igo wiceprezydenta. 11. Wybór 10 członków do Wydziału miejskiego.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj pies wściekły pokąsał kilka psów na ulicy Łyczakowskiej powyżej kościoła św. Piotra i Pawła. Zarządzono natychmiast środki zaradcze.

Wczoraj nad wieczorem stróż z kamienicy pod l. 43 m. napastował pewną panią przechodzącą ulicą halicką, za to, że mu jego dziecię ukryła, które właśnie od niego zbiegło. Pobiegl za tą panią do sklepu zegarmistrza p. Miłaszewskiego dokąd się była schroniła, wyszedł na pierwsze piętro do pracowni tegoż zegarmistrza i krzycząc przez okno na ulicę iż mu dziecko ukradziono, wywołał nadzwyczajne zbiegowisko. W tej chwili odszukano dziecię zblakane za kościołem katedrałnym. Stróża odprowadzono do policyi, poczem się dopiero tłum ludzi zebranych rozszedł.

(Ulewa) nadzwyczaj gwałtowna wyrządziła 6. b. m. wielkie szkody w polu w następujących wsiach powiatu Buczackiego: w Krasiejowie, Baranowie, Korosciatynie, Lazarówce, Niskoływach i Zadarowie.

(Morderstwo.) W karczmie lipnickiej koło Białej robotnik Wojciech Wroździk pchnął 3 bur. nożem drugiego robotnika Andrzeja Szułę w krtani tak nieszczęśliwie, że ten natychmiast ducha wyzionął. Nieszczęśliwy ten wypadek poprzedziła kłótnia pomiędzy obu robotnikami.

(Pożary.) Dnia 30. maja zgorzało w Dołhem w powiecie Tłumackim pigę zagród włościńskich. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpiec.) wynosi 787 zł. Dnia 21. maja zgorzała w Tychej w powiecie Staromiejskim zagroda włościńska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 1000 zł. D. 30. maja zgorzały w Denysowie w powiecie Tarnopolskim cztery zagrody włościńskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 1200 zł. Dnia 6. czerwca zgorzała w Stecowie w powiecie Śniatyńskim chata włościńska wskutek uderzenia piorunu. Dnia 30. maja zgorzał w Horodence w powiecie Śniatyńskim dach jednego domu, wskutek uderzenia pioruna. Szkoda wynosi 100 zł. Dnia 5. czerwca zgorzał w Budyłowie w powiecie Śniatyńskim dom włościński. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 70 zł. Dnia 24go maja zgorzały trzy sterty zboża i siano. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezpieczona) wynosi 2000 zł. Dnia 30. maja zgorzała w Rożnowie w powiecie Śniatyńskim zagroda włościńska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 1000 zł. Dnia 3. czerwca zgorzał w Vorderbergu koło Gródka dach stajni wojskowej. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 4000 zł. Dnia 30. maja zgorzał w Dzwiniaczu górnym w powiecie Turczańskim dom włościński. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 31. maja zgorzała w Zaskzowie w powiecie Lwowskim zagroda włościńska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 500 zł.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. maja 1871 w mieście Lwowie). 1 Maciej Majewski, były kupiec, l. 59, na zgorzelinę. 2 Otto Langner, c. k. komisarz policyi, l. 54, na porażenie serca. 3 Jan Blumenthal, oficyał prokuratora, l. 54, na porażenie płuc. 4 Karolina Arsenshegg, wdowa po urzędniku, l. 60, na porażenie płuc. 5 Henryk Nowakowski, literat, l. 49, na gruźlicę płuc. 6 Władysław Michalski, inżynier, l. 50, na gruźlicę płuc. 7 Józefa Leśniewicz, właścicielka domu, l. 46, na gruźlicę płuc. 8 Adam Reszotarski, rządcą dóbr, l. 50, na gruźlicę płuc. 9 Franciszek Kracer, asystent fin. dyrekcji, l. 57, na gruźlicę płuc. 10 Marya Cepnik, żona urzędnika mag., l. 24, na gruźlicę płuc. 11 Ferdynand Ferdinand, drukarz, l. 52, na gruźlicę płuc. 12 Franciszek Koesler, kapelusznik, l. 28, na gruźlicę płuc. 13 Michał Hebetynek, szewc, l. 53, na suchoty. 14 Jan Senkiewicz, szewc, l. 47, na suchoty. 15 Brygida Garczyńska, wdowa po oficyaliście, l. 52, na suchoty. 16 Olga Kluger, córka urzędnika, l. 16, na suchoty. 17 Magdalena Bryś, córka woźnego, l. 16, na suchoty. 18 Karol Mayer, syn nadinżyniera, l. 8/12, na suchoty. 19 Antoni Kuliczkowicki, organista, l. 60, na suchoty. 20 Adam Berski, syn inżyniera, l. 1 1/2, na wodę w głowie. 21 Helena Berger, córka urzędnika, l. 1 1/2, na drgawkę. 22 Eugenia Niemiłowicz, córka urzędnika, l. 4, na zapalenie błony mózgowej. 23 Stanisław Wegemann, syn urzędnika, 14 dni, na brak sił żywotnych. 24 Michał Olearczyk, cieśla, l. 57, na dychawicę. 25 Bazyl Fahl, wyrobnik, l. 60, na dychawicę. 26 Elżbieta Raczynska, z ubogiego domu, l. 63, na puchliznę. 27 Franciszek Raszteler, stolarz, l. 58, na puchliznę. 28 Anna Wiszniovska, wyrobnica, l. 81, ze starości. 29 Elżbieta Dymięta, wyrobnica, l. 48, na raka. 30 Jan Magura, wyrobnik, l. 60, na raka.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 14. czerwca godz. 1 1/2 w połunie. Dziś na posiedzeniu Rady państwa uchwalono budżet wychowania bez rozpraw. Po wniesieniu budżetu ministerstwa skarbu minister wykazuje, że wydział za wysoko policzył pożyczki dochodowe z podatków. I tak w pierwszych czterech miesiącach roku bieżące wpływy wypadły o 2 miliony niżej od obliczeń wydziału. Po odpowiedzi sprawozdawcy specjalnego i ponownej odprawie ministra skarbu na jego twierdzenia izba uchwaliła tytuł podatków stałych według cyfr naznaczonych przez wydział. Posiedzenie trwa dalej.

Wersal, 12. czerwca. Sąd wojenny miał dziś posiedzenie. Znaczna ilość osób była na nim obecna od samego początku rozpraw. Oskarzeni zaprzeczali

kompetencyi sądu wojennego, ten jednak uznał się kompetentnym. Wezwano 160 świadków i odczytano akt oskarżenia; poczem posiedzenie zawieszono.

Wersal 13 czerwca. „Journal Officiel“ ogłasza list Thiersa do Picarda wyrażający ubolewanie z powodu nieprzyjęcia przezeń posady gubernatora banku francuskiego. Dalej mówi Thiers w liście swoim: Oddał Pan krajowi w ciągu trudnych okoliczności, jakie przeżyliśmy, znakomite usługi rozumem, odwagą i pojmowaniem położenia, a głównie zawiadywał finansami z niepoślednią roztropnością i utrzymałeś podczas oblężenia Paryża kredyt publiczny. — Książęta Orleańscy byli w niedzielę na wieczorze u Thiersa, ale nie znajdowali się na obiedzie dyplomatycznym danym tegoż dnia przez naczelnika rządu. Generał Fabrice (głównodowodzący pod Paryżem), który jedzie do Niemiec, przybył tu w niedzielę, aby pożegnać Thiersa i znajdował się na tym obiedzie. — Rada wojenna jeszcze nie utworzona, gdyż wielka liczba jeńców wziętych w Paryżu, przewlekła śledztwo i bardzo je gmatwa.

Wersal, 14. czerwca. Na zgromadzeniu narodowym uchwalono wniosek względem mianowania komisji mającej się zająć śledztwem czynów rządu „obrony narodowej.“ Z powodu wniosku, aby członkowie rządu „obrony narodowej“ zdali sprawę z postępowania swego, Trochu wykazuje przyczyny rozprężenia armii i chybotliwych działań wojennych. Opór ze strony Paryża lubo nie dawał nadziei powodzenia, był jednak koniecznym dla ocalenia honoru Francji. Spodziewał się także generał Trochu pomocy ze strony Ameryki, Anglii i Włoch

Bukareszt, 14. czerwca. Izba uchwaliła adres na mowę tronową, który wyraża lojalność i przywiązanie do tronu, a obecnemu rządowi przyrzeka wsparcie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceł, targowe w miesiącu maju 1871:

	Miejsce targu:									
	Sokolówka		Zatońce		Podkamień		Brody		Toporów	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	4	15	4	50	4	—	4	26	4	—
„ żyta	2	15	2	20	2	10	2	20	2	—
„ jęczmienia	2	15	2	—	1	70	1	96	2	—
„ owsa	1	60	1	50	1	35	1	47	1	50
„ grochu	2	50	2	50	2	35	3	37	2	—
„ hreczki	2	—	2	—	3	—	—	—	2	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	—	60	1	—	90	1	—	—	75	—
Cetnar siana	1	30	1	20	—	90	1	55	—	—
Sąg drzewa twardego . . .	5	—	6	—	4	—	7	62	—	—
„ miękkiego	3	50	3	—	2	70	5	52	—	—
Funt mięsa wołowego . . .	—	18	—	16	—	20	—	18	—	16
Miara wina	—	—	—	70	—	60	—	80	—	80
„ piwa	—	—	—	12	—	12	—	16	—	12
Wyrobnik z wiktem	—	24	—	—	—	25	—	—	—	30
„ bez wikt	—	40	—	35	—	40	—	60	—	56

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14 czerwca.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Dzieduszycki S., z Niesuchowa. — Hr. Dzieduszycki S., z Gwoźdźca. — Cywiński A., z Plotycza. — Małachowski S., z Morawska. — Terlecki A., z Ciesiaczyna.

Hotel europejski: Pp. Kossowicz W., z Uherea. — Müller R., z Rzeszowa.

Hotel angielski: Pp. Guzkowski M., z Nowosiółek. — Listowski A., z Koropca. — Mintz Z., z Turki. — Rutkowski K., z Mizniua. — Grocholski W., c. k. kapitan.

Hotel Langa: Pp. Porro Henri, z Wiednia. — Rüdemberg G., z Hannover.

Hotel Kuhna: P. Tchórzniński L., z Bukowiny.

Hotel pod Jeleniem: P. Stanek Jan, z Wiszenki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14 czerwca.

Pp. Klaczko J., do Wiednia. — Bartmański F., do Tadau. — Jendrzyjewicz J., do Śniatyna. — Keplicz M. D., do Artassowa. — Kopystyński S., do Grabownicy. — Łukasiewicz D., do Ottyni. — Miłński J., do Helenkowa. — Romanowski K., do Piotrkowic. — Schnell A., do Firtlejówki. — Smarzewski F., do Kobyła. — Smoliński J., do Niegowic. — Vergani F., do Łanczyna. — Wolański J., do Czarnokońca. — Zakrzewski G., do Miejsca. — Zarudzki S., do Oleska. — Wesolowski J., adw., do Złoczowa. — Żywicki M., do Tarnopola.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegara lwowskiego.)

Odchodzą z Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	3 „ 30 rano.
„ do Czerniowiec o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 20 w nocy.
„ do Brod. i Złoc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	8 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „	7 „ — rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Złoczowa „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odechdzą do Brodów i Zloczowa o g. 9 m. 11 rano.

11 występ gościnny p. Freny, z miejskiego teatru w Hamburgu. „Hernani“ Wielka opera w 4 aktach z włoskiego przez J. Seyfrieda. Muzyka Verdego.

w 5 aktach w W. Szekspira, tłumaczenie Krystyna Ostrowskiego.

Dnia 14. czerwca 1871 wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb: 26 8 79 11 35
Następne ciągnięcia przypadają w dniu 28. czerwca i 12. lipca 1871.

Spobtrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

Table with meteorological data: Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometer 0-10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przebiegły, Kurs ostatni, Złote austriackie, D. 14. czerwca, Południowy, Akc. gal. kol. żel. K. L.

Table of loan and interest rates: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%.

Table of lottery results: Koleja gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kole. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy. (za sztukę)

Table of interest rates for various regions: B. Krajów koronnych, Obligacje indenn. po 5% za 100 zł., Czech, Bukowiny, Galicyi.

Table of exchange rates for Amsterdam and other cities: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. u.

Table of interest rates for various banks and institutions: Banku anglo-aust. na 200 zł. (20 funt. szterl.), Inst. kred. dla handlu po 160 zł., Niż. aust. tow. eskomt. po 500 zł.

Table of gold exchange rates: Dukat ces. men., pel. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table of interest rates for various types of bonds and loans: 2. Akcje, Banku anglo-aust. na 200 zł. (20 funt. szterl.), z wypłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł.

Table of interest rates for various types of bonds and loans: 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przern. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%.

Table of telegraph exchange rates: Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 14. czerwca, Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego.

Table of interest rates for various types of bonds and loans: 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k., „ „ „ w. a.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie. L. 9308 Na dniu 16. czerwca b. r. wchodzi c. k. urząd pocztowy w życie, który się z urzędem pocztowym w Zakliczynie zapomocą codziennych poselek pieszych w następującym porządku kursowym znośić będzie:

Edykt. Nr. 2678. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnopolu ogłasza, że w skutek przyzwolenia tutejszego c. k. sądu obwodowego, z 24. kwietnia 1871 l. 4839, Tomasz Łopusz, także Łopuszańskim zwany, gospodarz ze wsi Kalasantówki, za marnotrawcę uznany, i Marcin Tomaszewski gospodarz tej samej wsi jego kuratorem ustanowiony został.

i wekslowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem p. Stanisława Gryglewskiego, iż na prośbę J. S. Friedmana uchwałą z dnia dzisiejszego do L. 7292 wydano przeciw niemu nakaz płatniczy resztującej sumy wekslowej 46 zhr. w. a. z pu. — że dla niego kuratorem adw. Dr. Szydłowski z substytucją adw. Dra. Tutaka został ustanowionym i że nakaz płatniczy do rąk ustanowionego kuratora doręczony został.

Edykt. Nr. 2632 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie, podaje niniejszem do wiadomości, że celem wydobycia przez Herscha Heumana nakazem zapłaty z dnia 17 maja 1866 L 3167 przeciw dłużnicze wekslowej p. Natalii Zucker wywalczonej a ustępstwem z daty Kraków 15. marca 1870 na p. Perle Gleiłzmann przelanaj sumy wekslowej 442 zhr. 50 ct. w. a. z pu. przymusowa sprzedaż połowy realności pod Nr. 84 w Rzeszowie położonej a dłużniczki p. Natalii Zucker a względnie jej spadkobierczyni pp. Karoliny Sachs, Amalii Czaczkes i Cecylii Winterowej ut Dom. 4 pag. 192 n. 14 haer. i dom 4 pag. 193 n. 16 haer. własnej w sądzie tutejszym na dniu 18. lipca 1871 o godzinie 10 zrana w ostatnim terminie pod następującymil lżejszemi warunkami przedsięwzięta będzie:

Edykt. Nr. 2632 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie, podaje niniejszem do wiadomości, że celem wydobycia przez Herscha Heumana nakazem zapłaty z dnia 17 maja 1866 L 3167 przeciw dłużnicze wekslowej p. Natalii Zucker wywalczonej a ustępstwem z daty Kraków 15. marca 1870 na p. Perle Gleiłzmann przelanaj sumy wekslowej 442 zhr. 50 ct. w. a. z pu. przymusowa sprzedaż połowy realności pod Nr. 84 w Rzeszowie położonej a dłużniczki p. Natalii Zucker a względnie jej spadkobierczyni pp. Karoliny Sachs, Amalii Czaczkes i Cecylii Winterowej ut Dom. 4 pag. 192 n. 14 haer. i dom 4 pag. 193 n. 16 haer. własnej w sądzie tutejszym na dniu 18. lipca 1871 o godzinie 10 zrana w ostatnim terminie pod następującymil lżejszemi warunkami przedsięwzięta będzie:

Edykt. Nr. 7292. C. k. sąd obwodowy jako handlowy Stanisława Gryglewskiego, iż na prośbę J. S. Friedmana uchwałą z dnia dzisiejszego do L. 7292 wydano przeciw niemu nakaz płatniczy resztującej sumy wekslowej 46 zhr. w. a. z pu. — że dla niego kuratorem adw. Dr. Szydłowski z substytucją adw. Dra. Tutaka został ustanowionym i że nakaz płatniczy do rąk ustanowionego kuratora doręczony został. Stanisławów, dnia 31. maja 1871.

(1303 2—3) E d y k t.

L. 11003. C. k. sąd krajowy lwowski ogłasza, że dobrowolna licytacyjna sprzedaż jednej trzeciej części realności we Lwowie pod l. 903¹/₄ położonej, do małoletnich Emilii, Franciszki, Tekli i Michała Kamińskich należącej, odbędzie się na dniu 18. lipca 1871 o 10tej godzinie przed południem, przed c. k. notaryuszem p. Wolskim jako komisarzem sądowym pod warunkami tutejszo-sądowym edyktem z dnia 10go grudnia 1870 l. 51960 ogłoszonymi, która się jedynie tylko w tym ustępie w sposób ułatwiający zmienia, iż rzeczona część realności także poniżej ceny wywołania, jednakże nie poniżej ceny, którą pełnomocnik małoletnich właścicieli jako odpowiednią uzna, sprzedaną będzie.

Lwów, dnia 22. kwietnia 1871.

(1308 2—3) E d y k t.

L. 8767. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza księżeczki galic. kasy oszczędności ddo. Lwów 22 maja 1868 l. 4525 na 183 zł. 20 ct. wal. a. winkulowanej na imię Kornicz, ażeby tę księżeczkę w przeciągu sześciu miesięcy tutejszemu sądowi krajowemu przedłożył i swe prawa do niej wykazał, gdyż w przeciwnym razie księżeczka ta na ponowne żądanie c. k. prokuratoryi skarbu za umorzoną zostanie uznana.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. marca 1871.

(1309 2—3) Ogłoszenie.

L. 108. Wydział Izby adwokatów w Przemysłu podaje w myśl §. 7 ust. adwok. z 6. lipca 1868 l. 96 Dr. pr. p. do wiadomości, iż p. Dr. Maurycy Jekes wpisany został w księgę adwokatów tutejszej Izby jako adwokat praktykę w Jarosławiu wykonujący.

Od Wydziału Izby Adwokatów.

Przemysł, dnia 9. czerwca 1871.

(1313 2—3) E d y k t.

L. 53747 ex 1870 - 29621 ex 1871. C. k. sąd krajowy we Lwowie ustanawia w skutek prośby p. Zenona Słoneckiego dla niewiadomej z miejsca pobytu p. Ludwiki z Rudnickich Heidmanowej kuratorem p. adwokata Dra. Swarczyńskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Nurkowskiego i doręcza do rąk pierwszego tusadową uchwałę z 13. listopada 1869 do l. 56093 dla p. Ludwiki Heidmanowej wydaną w sprawie Zenona Słoneckiego przeciw p. Ludwice z Rudnickich Heidmanowej i innym o zaindebentowanie go za właściciela jednej czwartej części sum 3433 złr. m. k. i 1141 złr. m. k. z p. n. w stanie biernym części I., II., III. i VII. dóbr Swarcyzowa.

O czym się p. Ludwikę Heidmanową celem przestrzegania praw zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 3. czerwca 1871.

(1314 2—3) E d y k t.

L. 3007. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców ś. p. Ignacego Smolskiego: Antoniego Gąsowskiego, Jakóba Gąsowskiego, Michała Gąsowskiego, Tomasza Gąsowskiego, Katarzynę z Gąsowskich Hermanową, Elżbietę z Gąsowskich Sieratową vel Sieraskimową, Zofię z Smolskich Piramowiczową i Maryannę z Brześcińskich Smolską, że przeciw tymże Adrian August Amalryk tr. imion hrab. Maily właściciel dóbr Sędziszowa z przyległ. wspólnie z Ksawerą, Bronisławem i Konstancją hr. Stadańskimi wniósł pozew o wykreślenie ze stanu biernego resztującej ceny kupna dóbr Sędziszowa z przyległ. z tabuli płatniczej przez c. k. sąd szlachecki w Tarnowie pod dniem 31. grudnia 1836 l. 7903 i 13547 wydanej, sum 683 duk. hol., 2 złr. 33³/₄ kr. m. k., 102 duk. hol., 2 złr. 42 kr. m. k., w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 26. lipca 1871 wyznaczony został.

Gdy zapoznani z życia i miejsca pobytu są niewiadomymi, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanych, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego pana adwokata Dra. Kostheima kuratorem nieobecnym z zastępstwem p. adwokata Dra. Rybickiego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi obwodow. donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Rzeszów, dnia 26. maja 1871.

(1315 2—3) E d y k t.

L. 1418. C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia Emila Dworzaka (syna) z miejsca pobytu niewiadomego, iż w celu doręczenia mu rezolucyi z dnia 15. stycznia 1871 l. 2826 w sprawie Władysława i Aleksandra bar. Lewartowskich przeciwko niemu o dozwole nie sekwestracyi dóbr Zimnawoda, Glinik czyli Gnili czek i Roztoki mianowano kuratora dla niego w osobie c. k. notaryusza w Jasle Apolinarego Przyłęckiego i temuż rzeczoną rezolucyę doręczono.

Jasło, dnia 5. czerwca 1871.

(1317 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 19989. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców rządowych w obrębie budowniczym stryjskim na trzyletni przeciąg czasu mianowicie na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 3. lipca 1871 o godzinie 12 w południe w c. k. sta rostwie stryjskiem licytacja za pomocą ofert pisemnych. Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 dla 13 ćwierci milowych gościńca Klimiecko - Stryjskiego

i dla 2 i 3/4 60tej mili Biała - Stryjsko - Sniatyńskiego gościńca razem 1195 przyzm w cenie fiskalnej 3822 złr. 42¹/₂ ct. w. a.

Blizsze warunki przegladnac mozna w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, gdzie też oferty zaopatrzone w 5% wadyum na cały trzechletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. czerwca 1871 r.

(1319 2—3) E d y k t.

Nr 4266. C. k. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni Maryannie Romanowiczowej, iż przeciw niej Izak i Sara małżonkowie Steuermann dnia 15. kwietnia 1871 do L. 4266 wnieśli pozew o uznanie własności połowy realności pod Nr. 122 dz. Prz. w Samborze i zaindebentowanie ich za właścicieli tejże, w załatwieniu którego pozwu wyznaczony został do słownej rozprawy termin na dzień 30. czerwca 1871 o godz 10 rano.

Ponieważ wywymieniona pozwana z życia i miejsca pobytu jest niewiadoma, przeto ustanowił sąd dla niej, a wrazie jej śmierci dla jej z nazwiska, życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców kuratora w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dr. Ehrlich, z zastępstwem przez p. adw. kr. Dr. Kohn, z którym rozprawa przeprowadzona będzie.

Upomina się więc pozwanych, aby wszelkie środki do obrony wcześniej użyli, inaczej bowiem skutki zaniedbania sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Sambor, dnia 2. maja 1871.

(1320 2—3) E d y k t.

Nr. 687 cyw. C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje niniejszem do wiadomości, iż na zaspokojenie przyznanej tutejszo-sądowym nakazem zapłaty z dnia 14. lutego 1869 r. l. 509 i potwierdzającym orzeczeniem c. k. sądu wyższego w Krakowie z dnia 26 maja 1869 l. 7321 p. Julii i Smolkowej, 2 Nagy wierzytelności w kwocie 4973 złr. w. a. z pn. odbędzie się w trzech terminach tj. dnia 31. sierpnia 1871, 28. września 1871 i 27. października 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż tych części realności pod Nr. k. 465/460 w Bochni położonej, które są własnością dłużnika niegdys p. Ludwika Schollmajera a teraz p. Anny Schollmajerowej a mianowicie: placu budowlanego, na którym się browar i młyn konny znajduje wraz podwórcom między browarem i mlynem, browaru do tej realności należącego wraz z całym browarnianem urządzeniem i wszystkimi w nim znajdującymi się aparatami jak również z mlynem konnym do tegoż browaru należącym, następnie położonej za potokiem „Babica“ na „Uzborni“ parceli gruntu, na której się niegdys cegielnia z piecem cegielnianym znajdowała, nareszcie gruntu „na Uzborni do kamienicy“ zwanego pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania powyższych części realności Nr. 465/460 w Bochni stanowi się cena szacunkowa w sumie 27 332 złr. w. a. aktem oszacowania wyposedkowanaw.

2. Chęć kupienia mający złoży jako wadyum przy licytacji do rąk komisji sądowej 1/10 część ceny szacunkowej tj. kwotę 2734 złr. w gotówce lub w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych kredytowych towarzystwa galicyjskiego wraz kuponami a to podług ostatniego kursu, jaki w gazecie urzędowej lwowskiej notowany będzie. Złożone wadyum kupiciela zatrzymane, zaś innym licytantom zwrócone będzie.

3. Kupiciel winny jest jedną trzecią ceny kupna liczyć w takową wadyum, w gotówce w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacji zatwierdzającej, resztując zaś dwie trzecie części w 30 dniach po prawomocności uchwały porządek zaspokojenia wierzycieli stanowiącej do depozytu sądowego złożyć; dopóki zapłnienie tych 2/3 części nie nastąpi, ma kupiciel procent 5 odstawa w półrocznych ratach z dołu od dnia oddania mu użytków nabytej realności liczyć się mającej do depozytu sądowego składać. Wolno jest kupicielowi całą cenę kupna przed powyższą postanowionym terminem do depozytu sądowego złożyć.

4. Co się tyczy ciężarów hipotecznych, podatków i innych na tej realności ciężających obowiązków, odsła się chęć kupna mających do wyciągu hipotecznego i aktu oszacowania, które się w registraturze sądowej znajdują — tudzież i do urzędu podatkowego i urzędu hipotecznego.

C. k. Sąd powiatowy

Bochnia, dnia 30. maja 1871.

(1287 3—3) Obwieszczenie

L. 9666. Od 15. czerwca do końca września b. r. będą między Bochnią a Krynica kursować codziennie dwa szybkozozy w następującym porządku:

Z Bochni o 7. godz. — m. zrana.

W Krynicy 12. „ 30 „ w nocy.

W Krynicy 7. „ 30 „ wieczór.

W Krynicy 12. „ 30 „ w południe.

Z Krynicy 8. „ 30 „ wieczór.

W Bochni 6. „ 45 „ zrana.

W Bochni 8. „ 30 „ zrana.

W Bochni 7. „ 30 „ wieczór.

Przyjmowanie podróżnych rozszerza się do siedm osób przy każdej jezdzie.

Równocześnie zaprowadza się między Krynica a Żegestowem letnie jazdy posłańcze w następującym porządku:

Z Żegestowa o 5. godzinie — m. wieczór.

W Krynicy 7. „ 25 „ „

Z Krynicy 4. „ — „ zrana.

W Żegestowie 6. „ 25 „ „

Nareszcie ogranicza się szybkozozy Bochnia-Késmark na przestrzeń Nowy Sącz - Késmark w następującym porządku jazdy:

Z Nowego Sącza w Niedzielę, Poniedziałek, Środę, Piątek o 3. godzinie 15 min. po południu;

W Késmarku w następnych dniach o 2. godzinie 15 min. zrana;

Z Késmarku w Niedzielę, Wtorek, Środę, Piątek o 12. godzinie w południe;

W Nowym Sączu w tychże dniach o 10. godzinie 25 minut wieczór

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 6. czerwca 1871.

Ä u n d n a h u n g.

Nr. 9666. Vom 15ten Juni bis Ende September l. J. an werden täglich zweimalige Walfahrten zwischen Bochnia und Krynica in nachstehender Ordnung verkehren:

Von Bochnia um 7 Uhr M. Früh.

„ „ 12 „ 30 „ Nachts

in Krynica „ 7 „ 30 „ Abends.

„ „ 12 „ 30 „ Mittags.

Von Krynica „ 8 „ 30 „ Abends.

„ „ 6 „ 45 „ Früh.

in Bochnia „ 8 „ 30 „ „

„ „ 7 „ 30 „ Abends.

Die Aufnahme der Reisenden ist auf sieben Personen bei jeder Fahrt ausgedehnt.

Gleichzeitig werden zwischen Krynica und Żegestow Sommerbotenfahrten mit nachstehender Coursordnung eingeführt:

Von Żegestow um 5 Uhr — M. Abends.

in Krynica „ 7 „ 25 „ „

Von Krynica „ 4 „ — „ Früh.

in Żegestow „ 6 „ 25 „ „

Endlich werden die Walfahrten Bochnia - Késmark auf die Strecke Neu-Sandec - Késmark beschränkt und in nachstehender Coursordnung verkehren:

Von Neu-Sandec: Sonntag, Montag, Mittwoch, Freitag um 3 Uhr 15 Min. Nachmittags;

in Késmark an ten nachstehenden Tagen um 2 Uhr 15 Min. Früh.

Von Késmark: Sonntag, Dienstag, Mittwoch, Freitag um 12 Uhr Mittags;

in Neu-Sandec an denselben Tagen um 10 Uhr 25 Min. Abends.

Von der k. k. galiz. Post-Director.

Lemberg, am 6. Juni 1871.

(1292 3—3) E d y k t.

Nr. 6385. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze uwiadamia niniejszem Esterę Littmann — z miejsca pobytu niewiadomą, — że na prośbę adwokata Dr. Pawlińskiego, zawiadowcy masy krydalnej Herscha Löw, przeciwko niej pod dniem 7. Czerwca 1871 do L. 6385 nakaz zapłaceniu względem sumy wekslowej 480 złr. 84 ct w. a. wydany, i że takowy ustanowionemu dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi p. adw. Dr. Kohn, z zastępstwem p. adw. Dr. Ehrlich doręczony został; wzywając zarazem Esterę Littmann, ażeby potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzieliła, lub innego zastępcę tutejszemu sądowi tem pewniej wskazała, ileż w razie przeciwnym, zle skutki z tego wynikłe, sama sobie przypisaćby musiała.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 7. czerwca 1871.

(1295 3—3) E d y k t.

L. 1137. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomych Pawła i Łucy małżonków Kornelów, dalej Tomasza Kornela, Antoniego Kornela, tudzież ich niewiadomych wierzycieli i prawonabywców, iż p. Maryanna Kuczkiewiczowa wniosła pod dniem 13go marca 1871 l. 1137 pozew przeciw niemu o umorzenie i wyekstabilowanie sumy 150 złr. m. k. w stanie biernym realności pod l. 92 - 33 w Bochni położonej, poz. I on. zahipotekowanej; w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 14go sierpnia 1871 o godzinie 9. rano wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych, tudzież ich wierzycieli i prawonabywców wiadome nie jest, przeto c. k. sąd ustanawia dla nich na tychże koszt kuratorem pana c. k. notaryusza Szafranskiiego, z którym na rzeczonym terminie sprawa ta wedle ustawy sądowej dla Galicyi obowiązującej przeprowadzoną zostanie.

Wzywa się przeto powyższych zapozwanych, aby w należywym czasie osobiście do sądu się stawili lub potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzieli, albo też zastępcę sobie wybrali, i sądowi go oznajmili, słowem, ażeby wszystkich prawnych środków do obrony użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego

Bochnia, dnia 20. kwietnia 1871.

(1310) E d y k t.

L. 10193. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firmy „Józef Rappoport“ albo „Józef Rapport“ na prowadzenie domu komisowego w Krakowie, a którą firmę tenże Józef Rappoport sam podpisywać będzie.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Kraków, dnia 30. maja 1871.

(1312) E d y k t.

L. 6505. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia c. k. adjunkta sądowego p. Franciszka Bruggera jako zastępcę c. k. sędziego powiatowego i komisarza konkursu wierzycieli Mojżesza i Wilhelma Friedmanów, Faustyna Jahnera, na czas urlopu temuż od 6go b. m. udzielonego, komisarzem tego konkursu.

Tarnopol, dnia 5. czerwca 1871.

(1297 3—3) **E d y k t.**

Nr. 824. Na zaspokojenie wygranej przez Wojciecha Ozimka przeciw Wojciechowi Gryniwiczowi sumy 55 złr. w. a. z procentem 4% od dnia 13. listopada 1867 kosztami sporu 9 złr. 29 ct. i 2 złr. w. a. kosztów egzekucyj 4 złr. 7 1/2 ct., 8 złr. 66 ct., 2 złr. 79 ct. i 10 złr. 4 ct. w. a. i kosztów tego podania w kwocie 3 złr. 69 ct. w. a. dozwala się przymusowa sprzedaż dnia 17. Lutego 1870 zastawniczo opisanej i 4. lipca 1870 na 315 złr. w. a. oszacowanej w Dziwnowie starym pod Nr. k. 48 położonej Wojciechowi Gryniwiczowi należącej realności, której licytacja odbędzie się w 3 terminach, a to dnia 7. lipca, 21. lipca i 4. sierpnia 1871 każdą razą o 10 godzinie rano na pierwszym i drugim terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, na 3 terminie i poniżej takowej.

Z c. k. Sądu powiatowego
Lubaczów, dnia 2. maja 1871.

(1298 3—3) **E d y k t.**

L. 1149. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie należności 45 zł. w. a. i kosztów egzekucyjnych w kwotach 1 zł. 44 kr., 4 zł. 12 kr., 1 zł. 44 kr., 4 zł. 72 kr. i 2 zł. 62 kr. wal. a. Zofii z Lewińskich Michaliowej od Wojciecha Lewińskiego przyznanych, w drodze publicznej licytacji, w trzech terminach dnia 3. lipca, 1. sierpnia i 29. sierpnia 1871, każdego czasu o godzinie 10. zrana w c. k. sądzie tutejszym powiatowym sprzedaną będzie realność włościńska pod l. 8 starą 9 nową we wsi Chrosie, do Wojciecha Lewińskiego należąca, składająca się z domu i gruntu „Ogród“ zwanego, około jednego morga wynoszącego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 160 zł. w. a., niżej której ta realność dopiero na trzecim terminie sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 16 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszej registraturze.

Niepołomice, dnia 27. maja 1871

(1299 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 17920. Celem zabezpieczenia budowli konserwacyjnych w latach 1871, 1872 i 1873 na gościach państwowych w okręgu budowniczym nadworniańskim wykonać się mających, odbędzie się na dniu 4go lipca b. r. w c. k. starostwie w Nadworniu publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1871 do wykonania przeznaczonych wynosi 15292 zł. 76 1/2 kr. w. a.

Warunki licytacyjne budowli tych dotyczące, jak niemniej sumaryczny kosztorys i ceny jednostkowe przewidzianymi być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty w 5proc. wadyum zaopatrzone na cały trzyletni przeciąg czasu lub też tylko na rok 1871 i to na wszystkie gościńce razem lub też tylko na pojedyncze sekcje drogowe w terminie licytacyjnym najdalej do godziny 12. w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie złożone według przepisu uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. czerwca 1871.

(1300 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 18875. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Zaleszczyckim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dn. 3. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Zaleszczykach licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 na gościńcu Kołomyja - Uścieczko i Złoczów - Zaleszczyki 1628 przyz. w kwocie fiskalnej 6647 zł. 35 ct. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne można przegladnąć w wymienionem c. k. Starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na r. 1872, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też literami w skazanym terminie wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie, nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. czerwca 1871.

(1301 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 22180. W celu zabezpieczenia dostawy konserwy dla gościńców rządowych w Nadworniańskim okręgu budowniczym na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 9. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie Nadworniańskim licytacja przez pisemne oferty.

Ilość potrzebnego na rok 1872 szutru wynosi 1470 przyz. w cenie fiskalnej 4226 zł. 65 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji, jak niemniej wykaz przestżeni, w które materiały ten dostawić należy, przegladnąć można w nadmienionem c. k. Starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni przeciąg czasu lub też tylko na rok 1872 i 1873 zaopatrzone w 5proc. wadyum z wymienieniem cen nie tylko cyframi ale też i literami w oznaczonym terminie podane być mają.

Oferty spóźnione lub nie złożone według przepisów, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. czerwca 1871.

(1302 3—3) **E d y k t.**

L. 13990. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że masy spadkowe Stacha Nadepty, Mikusa Glenka, Jana Beresko, Oleksy Kaszczyszyna, Alberta Zabilskiego, Demka Wojtowicza, Jana Pałochi i Wasyla Hrynia, tudzież Dmytra Wojtowicza, Geoga Czupra i Michała Patryszyna przeciw nieznajomemu właścicielowi znalezionych w nocy z dnia

2. na 3. września 1831 pod Baranowem pieniądze o zawyrokowanie, iż leżące w depozycie sądu szlacheckiego lwowskiego pod denominacją „Ignoti domini pecuniarum penes Baranow inventarum“ pieniądze stanowią wyłączną własność powodów i tymże z depozytu wydane być mają. pozew wniosły i o pomoc sądową prosiły, w skutek czego do ustnego postępowania termin na 28. sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ właściciel znalezionych w nocy z dnia 2. i 3. września 1831 pod Baranowem pieniędzy nie jest znanym, zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania jego i na jego koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Tarnawieckiego ze substytucją p. adwokata Dra. Gregorowicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanego, w należytych czasie osobiście stanąć, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, ogółem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 12. maja 1871.

(1304 3—3) **E d y k t.**

L. 6035. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla miasta i przedmieść Lwowa zawiadamia niniejszym edyktem pana Franciszka Myszkowskiego, że przeciw niemu o zapłacenie 317 zł. w. a. z przynależ. Aron Hersch Weinreb wniósł pozew pod dniem 17. października 1870 l. 22421 w załatwieniu którego termin do wniesienia obrony na dzień 30. czerwca 1871 wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu p. Franciszka Myszkowskiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania p. Franciszka Myszkowskiego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Pomianowskiego kuratorem nieobecnego postanowił, z kórym spór według prawa przeprowadzonym zostanie.

Poleca się niniejszym edyktem, by potrzebne dokumenta kuratorowi udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 2. maja 1871.

(1306 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2289. C. k. sąd obwodowy stanisławowski wzywa niniejszem dzierzyciela wekslu następującej treści: Stanisławów den 16. Zänner 1868 Pr. 1000 fl. 5. W. Sechs Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Eintausend in öster. Währung den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht Herrn Jakob Szarf in Stanisławów. Konstantin Stojowski angenommen Jakob Scharf — ażeby najdalej do dni 45 od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w dzienniku urzędowym, tenże weksel w tutejszym sądzie złożył, w przeciwnym bowiem razie do umorzenia takowego się przystąpi.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 10. maja 1871.

(1307 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 26587. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia, iż celem zaspokojenia przyznanej pp. Nagelmaker i Emilowi Lepage kwoty wekslowej 793 złr. m. k. w srebrze z pn. przedsięwziętą będzie publiczna przymusowa sprzedaż realności we Lwowie pod l. 863 1/4, położonej do p. Tadeusza Wiśniowieckiego należącej w dwóch terminach a to: dnia 28. lipca 1871 i dnia 25. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie pod warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 24813 złr. 41 ct. w. a.

2. Kupienia chęć mający ma złożyć zakład w kwocie 2000 złr. w. a. w gotowych pieniądzech lub w książeczkach galic. kasy oszczędności.

3. Nabywca ma w 30 dniach od doręczenia mu uchwały akt licytacji zatwierdzającej 1/3 część ceny kupna z wraclowaniem złożonego zakładu, a resztę 2/3 części ceny kupna w 30 dniach po prawomocności tabeli płatniczej do sądu złożyć.

4. Na wyznaczonych dwóch terminach sprzedaż nastąpi przynajmniej za cenę szacunkową, a gdyby i takową niedawano — wyznaczony zostaje na dzień 7. Września 1871 o godzinie 10 zrana termin do ułożenia ułatwiających licytację warunków; na koniec dalsze warunki, wyciąg tabularny i akt szacunku są do przestżenia w tutejszej c. k. registraturze.

O tem zawiadamia się strony i hypotecznych wierzycieli z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z życia i pobytu niewiadomych: Tobiasza Jarosza, Józefa Malickiego lub Małeckiego, Annę Sieradzką, p. Józefę z hr. Komorowskich Ulaniecką, tudzież tychże z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców, dalej wszystkich, którzyby po wystawieniu na dniu 24. listopada 1870 wyciągu tabularnego prawo hypoteki nabyli, lub którym uchwały sądowe z jakiegokolwiek przyczyny przed terminem nie można było doręczyć, nakoniec przyszłych właścicieli realności l. 729 1/4, we Lwowie przez kuratora p. adw. Dr. Pomianowskiego w zastępstwie p. adw. Dr. Schrenzla i edyktu.

Lwów, dnia 17. maja 1871.

(1316 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 23725. W celu zabezpieczenia wykonania przekupu na Dniestrze przed Haliczem, odbędzie się w c. k. starostwie Stanisławowskim na dniu 28. czerwca b. r. publiczna licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 9819 zł. 19 c.

Dotycząca warunki budowy przegladnąć można w

rzeczonym c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5procentowe wadyum wniesione być mają w oznaczonym terminie najdalej do godziny 12. w południe.

Oferty spóźnione lub nie złożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. czerwca 1871.

(1296 3—3) **E d y k t.**

L. 2018. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu i życia niewiadomego p. Jacka Śliwińskiego, tudzież jego wierzycieli i prawonabywców, iż p. Maryanna Kuczkiewiczowa wniosła przeciw nim skargę de praes 27. kwietnia 1871 do l. 2018 o umorzenie i ekstabulowanie kwoty 475 zł. w. w. z przyn. zahipotekowanej w stanie biernym realności pod l. 31 - 91 w Bochni w poz. II. on, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 14. sierpnia 1871 o 9tej godzinie zrana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, przeto ustanawia się dla nich i na ich koszt kuratorem pan Leonard Serafiński, z którym sprawa ta wedle ustawy sądowej dla Galicyi obowiązującej przeprowadzoną zostanie.

Poleca się zatem pozwany, aby na powyższym terminie w sądzie stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił albo zastępcę innego sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle wszelkich prawnych do obrony służących środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 29. kwietnia 1871.

(1289 3—3) **E d y k t.**

Nr. 6527. C. k. sąd krajowy krakowski w sprawach cywilnych zawiadamia niniejszem, że na dniu 31. marca 1870 Marya Hübner, córka i jedyna spadkobierczyni po swej matce Wilhelminie z Gutkowskich Hübner bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Krakowie zmarła.

Gdy konkurująca do spadku po s. p. Maryi Hübner Balbina z Gutkowskich 1 ślubu Statler, 2 ślubu Wolfszczan z miejsca pobytu jest niewiadomą, przeto ustanawiając dla niej kuratora w osobie adw. Dr. Wilkosza wzywa ją się, ażeby w przeciągu roku licząc od dnia dzisiejszego do tutejszego sądu się zgłosiła i deklarację do spadku wniosła, inaczej bowiem pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla niej ustanowionym przeprowadzoną będzie. Zarazem wzywa się wszystkich tych, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do onego spadku, ażeby swe prawa do tegoż w przeciągu roku licząc od dnia dzisiejszego do tutejszego sądu zgłosili, złożywszy swe wykazy, deklarację do spadku wniosli, inaczej bowiem pertraktacja spadku po s. p. Maryi Hübner a względnie po jej matce Wilhelminie z Gutkowskich Hübner tylko z tymi, którzy się do tego zgłoszą przeprowadzoną i tymże spadek przyznany zostanie.

Kraków, dnia 2. maja 1871.

(412 3—3) **E d y k t.**

L. 1528. C. k. sąd obwodowy Samborski zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Hipolita, Mikołaja, Wincentego i Anielę Swaryczewskich, że Apolinay Huppen przeciw nim na dniu 6. lutego 1871 do l. 1528 pozew o ekstabulację pozycyi dom. 61. pag. 109. n. 26. on. ze stanu biernego części VI. dóbr Swaryczów wniósł, który z wyznaczeniem dnia sądowego do rozprawy słownej na 16. sierpnia 1871 o 10. godzinie rano ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Szemelowskiemu z zastępstwem p. adwokata Dra. Kohna doręczony został.

Sambor, dnia 7. lutego 1871.

(1332 1—3) **E d y k t.**

Nr. 4726. C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie dozwala po prawomocnem przeprowadzeniu 1 i 2 stopnia egzekucyi, celem zaspokojenia suny 162 złr. w. a. z 4% procentem od 15. czerwca 1865 wraz z kosztami już przyznanymi w kwotach 13 złr. 16 kr., 3 złr. 87 kr. 8 złr. 80 kr., 2 złr. 95 kr. i 11 złr. 30 kr. w. a. oraz obecnie przyznającymi się w ilości 6 złr. 56 kr. w. a. przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności wraz z gruntem pod l. 5 w Stryjowie położonej, Jędrzeja Rajczaka własnej — protokołem z 20. października 1868 opisanej, zaś pod dniem 27. stycznia 1869 oszacowanej, pod następującymi przez prowadzącego egzekucją, proponowanymi stosownie zmodyfikowanymi warunkami a mianowicie:

1. Licytacja odbędzie się w dwóch terminach i to 27. czerwca 1871 i 19. lipca 1871 o godzinie 10 zrana w c. k. sądzie deleg. miejskim w Krakowie, na których realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej sprzedaną być może. — Gdyby zaś na pierwszych dwóch terminach realność ta wraz z gruntem wymienionym wyżej ceny szacunkowej lub za takową sprzedaną być nie mogła, natenczas wyznacza się termin trzeciej licytacyjnej na dzień 19. sierpnia 1871 o godzinie 10 zrana, na którym powyższa realność wraz z gruntem nawet i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

2. Za cenę wywoławczą całej tej realności z budynkami i gruntem w protokole oszacowania z 27. stycznia 1870 L. 2517 wymienionym — stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 899 złr. 48 kr. w. a.

3. Każdy chęć kupna mający, złoży do rąk komisarza sądowego wadyum w kwocie 189 złr. w. a. — w gotówce lub w papierach publicznych za wadyum służyć mających — wedle kursu z dnia w którym licytacja się odbędzie.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze c. k. sądu del. miejskiego w Krakowie.

Kraków, dnia 15. kwietnia 1871.

(1321) Ogłoszenie

L. 7451. Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż wylosowane na dniu 1go marca 1871 obligacje galicyjskiej pożyczki krajowej z roku 1866, serya D., tudzież przypadająca na dniu 1go lipca 1871 kupony od obligacji tej pożyczki wyptać będzie od dnia 1go lipca 1871 roku:

we Lwowie kasa krajowa, w Wiedniu kasy Banku Anglo-austriackiego, Zakładu kredytowego ziemskiego i Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu.

Z Rady Wydziału krajowego.

We Lwowie, dnia 8. czerwca 1871.

(1322 1—3) E d y k t.

L. 25607. Ze strony c. k. sądu krajowego wzywa się posiadaczy obligacji indemnizacyjnych wschodnio-galicyjskich No. 21474, 36481, 38794, 38795 i 38796, każdej po 100 zł. z kuponami, z których pierwszy d. 1. listopada 1870, zaś ostatni dnia 1. listopada 1873 jest płatny, ażeby obligacje indemnizacyjne w przeciągu trzech lat od dnia 1. listopada 1871 licząc, kupony 1 listopada 1870 i z 1. maja 1871 w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu obecnego rachując, następnie kupony od dnia 1. listopada 1871 po dzień ostatniego października 1873 bieżące, w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności dotyczącego kuponu licząc c. k. sądowi krajowemu okazali, ile ze po bezowocnym upływie nadmienionych terminów, obligacje indemnizacyjne, a względnie kupony za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 27. maja 1871.

(1323 1—3) E d y k t.

L. 29948. C. k. sąd krajowy we Lwowie na prośbę p. Józefy z hr. Komorowskich Ulenieckiej wzywa posiadaczy następujących dokumentów: skryptu z dnia 1. marca 1822, na sumę 1000 dukatów hol opiewającego, przez Józefa Ulenieckiego na rzecz Ludwika Lisowskiego zeznanego, w tabuli krajowej galicyjskiej Instr. 223. pag. 319 ingrosowanego, tudzież wydanych w sprawie Ludwika Lisowskiego przeciw Józefowi Ulenieckiemu o też sumę 1000 hol dukatów z przyn. wyroków, mianowicie byłego c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 28. czerwca 1824 l. 8802 i byłego c. k. sądu apelacyjnego lwowskiego z dnia 23. listopada 1824 l. 18915, w tabuli krajowej galicyjskiej Instr. 290. pag. 71 ingrosowanych, następnie cesy z d. 27. marca 1841 przez Wincentego Ulenieckiego na rzecz Józefy z hrab. Komorowskich Ulenieckiej wystawionej, do sum 1000 dukatów, 1000 złr. m. k., 1400 złr. m. k., 1000 zł. w. w., 2750 zł. w. w., 200 dukat., 800 dukat., 200 dukatów z przynależnościami się odnoszącej, w tabuli krajowej galic. Instr. 492. pag. 120 ingrosowanej, ażeby dokumenta dopiero poszczególnione tem pewnie w przeciągu roku przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie takowe zaamortyzowane, to jest za nieistniejące uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. czerwca 1871.

(1324 1—3) E d i k t.

Nr. 60819. Vom k. k. Landes- als Handelsgericht

in Lemberg wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hr. Ch. N. Sand mit diejem Edicte befannt gemacht, daß gegen ihn mit dem Beschlusse vom 30. November 1870 Z. 60819 wegen Zahlung einer Wechselforderung von 376 fl. öst. W. eine Zahlungsaufgabe ertaffen wurde, und daß für denselben Hr. Landes-Advocat Dr. Schrenzel mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Hönigsmann zum Curator bestellt und demselben die besagte Zahlungsaufgabe zugestellt wurde.

Lemberg, den 30. November 1870.

(1326 1—3) E d y k t.

Nr. 29584. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Loebi Jacoba, którego miejsce pobytu jest niewiadomem, że na prośbę Mendla Jacoba przeciw niemu na podstawie wekslu z daty Galatz dnia 7. marca 1871 na 3000 złr. opiewającego nakaz zapłacenia sumy wekslowej 3000 złr. dnia 31. maja 1871 do l. 29584 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Sokala z zastępstwem p. adw. Dr. Rappaporta postanowiono, i temuż nakaz ten doręczono, i że rzeczą jego będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać, i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 31. maja 1871.

(1327 1—3) E d y k t.

Nr. 3611. C. k. miej. del. sąd powiatowy dla okolic miasta Lwowa Sek. II niniejszem rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Amalii Mickiewicz przeciw Feliksowi i Annie Niedzielskich w kwocie 1800 złr. m. k. z pn. przymusową sprzedaż odbędzie się egzekucyjna licytacja ut Dom. 9 p. 209 n. i haer. do Feliksa Niedzielskiego należącej realności pod l. 99 w Kleparowie położonej z nowo wybudowanego domu i gruntu pod L top 158/196 się znajdującego 1020□ z wyłączeniem zaś 28 sążni□ pod koleją Lwowsko-Brodzką wziętych na teraz tylko 992 sążni□ obejmującego w dwóch terminach na dniu 19. lipca i 31. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie odbyć się mającą

Cenę wywołania służyć będzie wartość szacunkowa 3000 złr w. a. — Zakład (wadum) wynosi 300 złr. w. a. — Bliższe warunki tej licytacji przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O czem niewiadomych z pobytu wierzycieli pp. Apolonii, Zofii, Anny, Karolinie z Niedzielskich tudzież Pawling Niedzielską zameż Lotocką przez kuratora Dr. Sermaka, Eugeniusza Łazowskiego i tegoż z pobytu niewiadomych spadkobierców, tudzież wszystkich, którzyby po 19. kwietnia 1871 do tabuli gruntowej weszli, następnie tych którymby niniejsza uchwała nie mogła być doręczoną, do rąk kuratora Dr. Jana Dobrzańskiego go zawiadamia się.

Lwów, dnia 5. czerwca 1871.

(1329 1—3) Obwieszczenie

Nr. 20992 W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Stanisławowskim na trzyletni przeciąg czasu tj. na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 5. lipca 1871 r. w południe w c. k. starostwie Stanisławowskim licytacja za pomocą ofert.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1872 razem

3330 przyzm w cenie fiskalnej 14135 zł. 85 ct. w. a.

Bliższe warunki licytacji można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na r. 1872 zaopatrzone w 5% wadium z wyrażeniem cen nietylko cyframi, ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie, nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. czerwca 1871 r.

(1330 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 18335. Celem zabezpieczenia wykonania budów konserwacyjnych w latach 1871-72-73 na gościńcach państwowych w okręgu budowniczym Kołomyjskim odbędzie się na dniu 7. lipca r. b. w c. k. starostwie w Kołomyi publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1871 do wykonania przeznaczonych wynosi 7526 złr. 6 1/2 ct. w. a.

Warunki licytacyjne budowli tych dotyczące jak nie mniej sumaryczny kosztorys i ceny jednostkowe, przejrzanymi być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, — gdzie też oferty w 5% wadium zaopatrzone na cały trzyletni przeciąg czasu lub też tylko na rok 1871 i to na wszystkie gościńce razem lub też tylko na pojedyncze sekcje drogowe w powyższym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. czerwca 1871 r.

(1282 3—3) E d i k t.

Nr. 8911. Über Ansuchen der Brodyer Sracliten-Spitalsverwaltung de praes. 2. Dezember 1870 Z. 8914 ist mit h. g. Bescheide vom heutigen die Intabulierung des Brodyer Sracliten-Spitalsfonds als Eigenthümer der nach Majer Beer dem Chaim Babad zugefallenen Realitäts-hülfe Nr. 922 in Brody bewilligt worden. Hiervon werden hiemit die dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben des Majer Beer'schen Universal-Erben Berman Beer mit dem Bescheide in Kenntniß gesetzt, daß zugleich der obbezogene Bescheid dem für denselben bestellten Curator Hr. Landes- und Gerichtsadvocaten Dr. Weissstein in Brody zugefertigt wird.

K. k. Bezirksgericht.

Brody, 22. März. 1871.

(1293 3—3) E d y k t.

Nr. 7293. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem p. Kazimierza Janickiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż na prośbę Chaskla Lauera uchwała z dnia dzisiejszego do l. 7293 przeciw niemu wydany został nakaz płatniczy resztującej sumy wekslowej 200 złr. z pn., że dla niego ustanowiony został kurator w osobie adw. dra. Szydłowskiego z substytucją adw. dra. Tutaka i że temuż kuratorowi nakaz płatniczy doręczony został

Stanisławów, 31. Maja 1871.

DONIESIENIA PRYWATNE.**Pierwsze Galic. Bukow. Akcyjne Towarz. Rektyfik. Spirytusu w Czerniowcach.**

Ogólne Zgromadzenie Pierwszego Galic. Bukow. Akcyjnego Towarzystwa Rektyfikacji i Wywozu Spirytusu odbyło posiedzenie w Czerniowcach w sali hotelu pod „Czarnym orłem“ w dniu 7. i 8. maja r. b.

W. Erazm Wolański jako przewodniczący Rady zawiadowczej skonstatował obecność 12 Akcyonaryuszów reprezentujących 55 głosów, otwiera posiedzenie i przedstawia W. Syrzistie jako deleg. rządowego komisarza, zaś W. Aleks. Morgenbessera jako c. k. notaryusza.

Po sprawdzeniu przez c. k. komisarza rządowego prawomocności Ogólnego Zgromadzenia przystąpiono do porządku dziennego.

Po odczytaniu sprawozdania zawiadamia przewodniczący Zgromadzenia jako: Uchwalona w r. 1869 zmiana statutów i pierwiastkowej firmy Towarzystwa na „Pierwsze Galicyjskie Bukowińskie Akcyjne Towarzystwo Rektyfikacji i Wywozu Spirytusu w Czerniowcach“ jakoteż uchwalona zmiana §. 33—2. Oddziału w d. 29. listopada 1870 w sposób następujący: Rozwiązanie Towarzystwa może być uchwalone tylko na Ogólnem Zgromadzeniu, którego członkowie najmniej połowę kapitału Towarzystwa reprezentują •

przez wys. Ministerstwo sankcjonowane zostały.

Następnie na wniosek Jakóba barona Romaszkana wybrano komisję rachunkową, składającą się z pp. Antoniego Dr. Kochanowskiego, Ferdynanda Dra. Krattera i Ignacego Schnircha, i odroczone posiedzenie na d. 8. maja 1871 — godz. 10. przed południem.

W d. 8. maja zdała komisja sprawę z rewizji rachunków, wskutek czego Zgromadzenie jednogłośnie uchwaliło udzielenie absolutorium Radzie zawiadowczej za czas od 1. grudnia 1870 do 1. maja 1871.

W dalszym ciągu postawił wniosek W. Jakób baron Romaszkan następującej treści:

- Walne Zgromadzenie zechee uchwalić: Pierwsze Galic. Bukow. Akcyjne Towarzystwo Rektyfik. i Wywozu Spirytusu rozwiązuje się;
- do prowadzenia likwidacji Towarzystwa obrani zostaną trzej likwidatorowie i jeden zastępca, którzy upoważnieni będą do przedsięwzięcia wszelkich czynności i zawierania wszelkiego rodzaju kontraktów wedle 5. ustępu pr. handl., mianowicie art. 137 §. 1008 cyw. pr. Będą zatem umocowani do wydzierzawienia fabryki z wolnej ręki lub sprzedania takowej w drodze publicznej licytacji, do ustanowienia czynszu dzierżawnego, ceny wywołania, warunków dzierżawy i licytacji, wreszcie zwolnienia Ogólnego Zgromadzenia.

Ro dyskusji dłuższej został wniosek ten we wszystkich punktach przyjętym większością głosów.

Na likwidatorów wybrano pp. Mieczysława hr. Dunin Borkowskiego, Antoniego Dra. Kochanowskiego i Juliusza Schnurpfeila, i zastępcę Ferdynanda Dra. Krattera.

Po wyczerpięciu porządku dziennego zamknięto protokół.

(1328 1—3)

Z Rady zawiadowczej.